INDICAÇÃO Nº 114/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a construção de uma quadra de esportes no bairro Saúde, no local onde antigamente existia uma quadra e hoje é uma praça cheia de mato e abandonada.

JUSTIFICATIVA

A praça do bairro está abandonada, cheia de mato, lixo, entulho  e não possui iluminação, o que segundo moradores serve como ponto para  usuários de drogas e motel, ocasionando insegurança.

Os moradores pedem a construção de uma nova quadra no local, pois não há áreas de lazer para as crianças e adolescentes do bairro.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE